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ذره بین
رئیس انجمن آمادگی جسمانی رشته های 

جایگزین را معرفی کرد

چرا زومبا در ایران ممنوع شد؟
شهروند|  روز یکشنبه فدراسیون ورزش های 
همگانی در خبری اعلام کرد فعالیت های ورزشی 
رشته زومبا در ایران ممنوع شده است. در نامه  ای که 
رئیس این فدراسیون به هیأت های استان ها ارسال 
کرده بود به اجرای حرکات موزون و رقص اشاره و 
دستور ممنوعیت فعالیت این رشته در ایران ابلاغ 
شد. حالا مسئولان فدراسیون توضیحات جدیدی 

در این خصوص ارایه کرده اند.
توضیحات یک مسئول

شهرام علم، رئیس انجمن آمادگی جسمانی 
فدراسیون ورزش های همگانی درباره ممنوعیت 
فعالیت زومبا در ایران اظهار داشت:     »رشته های 
زیرمجموعه فدراسیون ورزش های همگانی 
باید دارای یکسری شاخص باشند تا بتوانند 
در باشگاه های ورزشی انجام شوند. یکی از این 
شاخص ها مطابقت هر رشته ورزشی با شرایط 
فرهنگی جامعه است که یکی از مهمترین 
اولویت های ما محسوب می شود. زومبا ازجمله 
رشته هایی است که به لحاظ تناسب با شرایط 
فرهنگی جامعه ما نتوانست شرایط لازم را احراز 
کند. به همین دلیل هیچ باشگاه ورزشی حق 
راه اندازی یا ادامه فعالیت در رشته زومبا را ندارد.« 
زومبا درحالی ممنوع شده که طرفداران زیادی را 
به خود جذب کرده بود. علم در این خصوص عنوان 
کرد:     »این رشته هر چند طرفداران زیادی در 
کشور دارد اما مشکل اصلی از آنجاست که با پخش 
موزیک های خارجی و مخصوصا آمریکای لاتین 
ورزشکاران را ترغیب به رقص و انجام حرکات 
موزون می کنند که این موضوع کاملا با شرایط 

فرهنگی ما مغایرت دارد.«
ممنوعیت 3 رشته دیگر

شهرام علم با بیان این که به غیر از زومبا فعالیت 3 
رشته دیگر شامل بادی ریتم، هیپ هاپ و ایروبیک 
حرفه ای نیز ممنوع است درباره علت ممنوع اعلام 
شدن انجام رشته ورزشی ایروبیک حرفه ای گفت: 
»علت ممنوع بودن ایروبیک حرفه ای را دقیقا 
نمی دانم. پیش از این با فعالیت رشته پارکور نیز 
مخالفت شد که به اتفاق رئیس فدراسیون با وزیر 
سابق ورزش جوانان مذاکراتی داشتیم که این 

ممنوعیت لغو شد.«
جایگزین زومبا چیست؟

در چنین شرایطی این سوال پیش می آید که 
ورزشکاران رشته زومبا از این پس در کدام رشته 
ورزشی فعالیت خواهند کرد. رئیس انجمن آمادگی 
جسمانی فدراسیون ورزش های همگانی در این باره 
هم توضیح داده است: »برخی رشته های مشابه با 
زومبا در داخل کشور داریم که محبوب ترین آن 
رشته ایروبیک است که طرفداران زومبا می توانند 

در این رشته به فعالیت خود ادامه دهند.«

ورزش جهان

ژاوی، خواستار پایان مناقشات کشورهای 
عربی با قطر|  ژاوی هرناندس،  بازیکن پیشین بارسلونا 
و کنونی السد قطر درباره قطع روابط دیپلماتیک 
عربستان، امارات و چند کشور دیگر عربی با قطر و 
بستن تمامی راه های ارتباطی زمینی، دریایی و هوایی 
گفت: »در ماه رمضان می خواهم همه را در جهان عرب 
به پایان دادن این بحران و رفع حصر قطر دعوت کنم، 
حصری که می تواند روی مردم قطر، خانواده ها، ورزش، 
فوتبال و ... تأثیر بگذارد. امیدوارم راه حلی سریع برای 
این مشکل پیدا شود تا مردم با امنیت زندگی کنند و به 

اتفاق هم از فوتبال لذت ببریم.«
همیلتون، فاتح پیست مونترال|  لوئیس 
همیلتون، راننده بریتانیایی تیم  مرسدس به مقام 
قهرمانی مرحله هفتم فصل جاری فرمول یک دست 
یافت. در این مرحله که در 70 دور در پیست »ژیلس« 
در شهر مونترال کانادا برگزار شد، لوئیس همیلتون 
بریتانیایی زودتر از رقبایش به خط پایان رسید و 
یک دهه پس از اولین قهرمانی در این پیست برای 
ششمین بار طعم قهرمانی در گرندپری کانادا را چشید. 
پس از او، والتری بوتاس راننده فنلاندی مرسدس 
بنز و دنی ریکیاردو از تیم ردبول دوم و سوم شدند. 
اتفاق مهم این رقابت، انصراف فرناندو آلونسو، راننده 
معروف اسپانیایی در فاصله 2 دور مانده به پایان بود.
کاپلو به لیگ چین رفت| درحالی که پیش از 
این رسانه های ورزشی ایتالیا و چین از قطعی شدن 
حضور فابیو کاپلو، سرمربی پیشین تیم  رئال مادرید 
و تیم ملی روسیه در رأس کادر فنی تیم جیانگسوی 
چین خبر داده بودند، این اتفاق به صورت رسمی 
از سوی این باشگاه اعلام شد. جیانلوکا زامبروتا 
و کریستین بروکی دستیاران کاپلوی 70 ساله 
در تیم جیانگسوی چین خواهند بود. فابیو کاپلو 
سابقه مربیگری در تیم های میلان، یوونتوس، رم، 
رئال مادرید و تیم های ملی فوتبال انگلیس و روسیه 
را دارد. وی از  سال 2015 میلادی و پس از جدایی از 

تیم ملی روسیه تاکنون بدون تیم مانده بود.
کنسرسیوم روسی برنده حق پخش جام 
کنفدراسیون ها|  فیفا به صورت رسمی اعلام 
کرد که کنسرسیوم تلویزیونی اسپورت 2 متشکل 
از VGTRK ،MATCH TV و شبکه 1 روسیه 
مجوز پخش دیدارهای جام کنفدراسیون های 
2017 را دریافت کردند. تمامی بازی های این 
رقابت ها به صورت رایگان برای مردم از شبکه یک 
و MATCH TV تلویزیون روسیه قابل دریافت 
 VGTRK خواهد بود. پخش رادیویی نیز توسط
صورت خواهد گرفت. فیلیپ فلوک، مدیر تجاری 
فیفا پس از عقد قرارداد با کنسرسیوم روسی گفت: 
»ما از همکاری با این شرکای معروف در کشور 
میزبان جام کنفدراسیون های 2017 و پخش 

رایگان بازی ها برای بینندگان هیجان زده هستیم.«

شهروند|  چندی پیش بود که برنامه نود کلیپی از یک 
مرد اصفهانی پخش کرد که با وجود معلولیت از ناحیه 
هر دو پا، مهارت فوق العاده ای در بازی کردن با عصا دارد. 
علیرضا صادقی که 44 سال سن دارد، با وجود محبوبیت 
خوبی که از طریق رسانه ها و شبکه های اجتماعی در 
میان مردم پیدا کرده، هنوز از سوی مسئولان حمایت 
نمی شود تا در حسرت ثبت رکوردش در کتاب گینس 
بماند. البته بی توجهی مسئولان داخلی به این استعداد 
شگفت انگیز باعث شده تا صادقی به آن سوی مرزها فکر 
و برای حمایت از خودش با شرکت های خارجی همکاری 
کند؛ اتفاقی که اگر در یکی، دو ماه آینده به نتیجه برسد، 
نام ایران را در جهان مطرح خواهد کرد. در همین راستا 
به سراغ این مرد شگفت انگیز اصفهانی رفتیم و دقایقی 
با وی همکلام شدیم که در ادامه می توانید مشروح 

صحبت های »شهروند« با وی را بخوانید. 
کشف استعداد در خردسالی

علیرضا صادقی که همچنان در اصفهان زندگی 
می کند، از کودکی با وجود معلولیت پاهایش، استعداد 
جالبی داشته که در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« 
این طور درباره اش توضیح می دهد: »از بچگی عاشق 
فوتبال بودم و به تدریج به سمت رشته های دیگر 
هم رفتم. همه کارهایی که دیگران با پاهایشان انجام 
می دادند، من با دستم می کردم و آنها تعجب می کردند. 
بزرگتر که شدم، تصمیم گرفتم با عصا این کارها را انجام 
دهم و با تمرینات زیاد رشته فوتبال و بسکتبال را جدی تر 
دنبال کردم. حالا دیگر چند سالی است که می توانم 
تکنیکی فوتبال بازی کنم و توپ را با عصا به حلقه 

بسکتبال بیندازم.«
از نود تا سینما حقیقت

پخش کلیپ حرکات این مرد بااستعداد در برنامه 
نود باعث افزایش شهرت او شد، تا جایی که مستندی 
80 دقیقه ای از زندگی او تهیه و در سینما حقیقت پخش 

شد. صادقی با تقدیر از مجری برنامه نود می گوید: »عادل 
فردوسی پور خیلی مرد است و دو بار در برنامه اش کلیپ مرا 
پخش کرد. بعد از آن هم گفت هر کاری از دستم بربیاید، 
انجام می دهم. مستند زندگی من هم در سینما حقیقت 
پخش شد که همه چیز را در آن توضیح دادم. در شبکه های 
اجتماعی هم فعالیت خودم را افزایش دادم و حالا 
دنبال کننده های زیادی دارم. فهمیدم که این روزها رسانه ها 
و فضای مجازی تاثیرگذاری زیادی روی مردم دارند.«

وزارت ورزش حمایتم نکرد
یکی از اهداف اصلی علیرضا صادقی ثبت رکوردش در 
کتاب گینس است. این اتفاق البته با توجه به هزینه هایی 
که دارد، باید با حمایت مسئولان ورزش صورت بگیرد. 
برای همین این مرد اصفهانی چند باری به وزارت ورزش 
مراجعه کرده اما پاسخ رد شنیده است. او این ماجرا را 
شرح می دهد: »بعد از تماس های زیاد، موفق شدم با 
مدیر روابط عمومی وزارت ورزش جلسه ای داشته باشم. 
وقتی گفتم که توقع دارم از من حمایت کنید تا رکوردم 
در گینس ثبت شود، پاسخشان این بود که ما در پرداخت 
هزینه های قهرمان های ملی هم مانده ایم، چه برسد 
به شما! شاید خیلی ها ندانند که ثبت رکورد در گینس 
چقدر سختی دارد. به این راحتی نیست که شما بروید و 
بگویید من می خواهم رکوردم را ثبت کنم. من در داخل 
کشور در کمیته رکورد فدراسیون همگانی، رکوردم را 
ثبت کردم اما وزارت ورزش حاضر نشد به من کمک کند. 
آنها باید بدانند که بحث قهرمان های ملی و فردی مثل 
من که رکوردش برای همیشه در کتاب گینس می ماند، 
جداست. با این همه هزینه ای که در ورزش می شود، 

یعنی هیچ پولی برای فردی مثل من نیست؟«
از این وضع گریه ام می گیرد!

وی در ادامه با ابراز گلایه هایی از این که هنوز نتوانسته 
به هدفش برسد، خاطرنشان می کند: »من خیلی برای 
این که به این جا برسم، زحمت کشیدم. گاهی اوقات 

وقتی خودم فیلم حرکاتم را می بینم، گریه ام می گیرد 
که چرا جایی هستم که کسی به من توجهی نمی کند. 
در فدراسیون جانبازان و معلولین و استان اصفهان هم 
کسی نتوانسته برایم کاری کند. جالب است که در شهر 
خودم حتی نمی توانم در باشگاه های دولتی تمرین کنم 
و آکادمی قهرمانان هم فقط به کسانی که یک سال از 
قهرمانی شان گذشته، فضای تمرین می دهد. از سوی 
دیگر وقتی به باشگاه های خصوصی می روم، آن قدر 
با احترام با من برخورد می کنند که شرمنده شان 

می شوم.«
یک  هزار تومانی از کسی نگرفته ام

صادقی که چند سالی است به صورت جدی مذاکره با 
نهادهای مختلف را برای جذب اسپانسر آغاز کرده، معتقد 
است هنوز موفق به دریافت یک  هزار تومانی از کسی 
نشده است: »تا به حال این استعداد من فقط برایم هزینه 
و دردسر داشته است. باور کنید یک  هزار تومانی هم از 
کسی نگرفته ام. البته آن طور آدمی نیستم که بخواهم 
به کسی اصرار کنم که کمکم کند. مثلا من از  سال 86 
به خاطر مشکلی که پسرم از ناحیه چشم داشت، نزد 
دکتر  هاشمی رفتم که الان وزیر بهداشت هستند. او که 
شخصیتی کاملا ورزشی است، آن موقع به من می گفت 
هر بار که می آیی برایم از کلیپ حرکات جدیدت بیاور. 
حالا که  هاشمی وزیر بهداشت است، خیلی ها می گویند از 
او کمک بگیر اما من چون سمت او ربطی به ورزش ندارد، 
سراغش نرفتم. با این حال معتقدم مسئولان ورزشی در 

قبال فردی مثل من وظیفه دارند.«
خارجی ها بیشتر هوایم را دارند

مرد بااستعداد اصفهانی که بارها در برنامه های 
تلویزیونی حضور یافته، معتقد است حرکات جذاب تری 
هم از آنچه مخاطبانش دیده اند، می تواند انجام دهد. 
او در پاسخ به یکی از مجریان تلویزیونی در برنامه زنده 
اعلام کرده بود که می تواند دریبل زیدانی هم با عصا بزند 

که این اتفاق رخ داد و در کلیپی که در برنامه نود پخش 
شد، شاهد چنین حرکتی از سوی صادقی بودیم. وقتی 
او جوابی از درخواست هایش از نهادهای داخلی نگرفت، 
توسط یکی از دوستانش به یک شرکت خارجی معرفی 
شده تا شاید اسپانسر خارجی داشته باشد. صادقی در 
این باره می گوید: »یکی از دوستانم کلیپ حرکات مرا به 
یک شرکت آلمانی ارسال کرده بود و حالا با استقبال آنها 
مواجه شده ایم. برایم جالب است که در کشورم که جلوی 
چشمشان هستم، کسی مرا تحویل نمی گیرد اما از آن 

سر دنیا پیگیر من هستند.«
با رونالدو و رئالی ها همبازی می شوم

صادقی بعد از مدتی که پیگیر جذب اسپانسر بوده، حالا 
با استقبال یک شرکت خارجی که اسپانسر رئال مادرید 
هم محسوب می شود، مواجه شده و اگر همه چیز طبق 
روال پیش برود، او می تواند تا چند ماه دیگر در کلیپ 
تبلیغاتی بازیکنان رئال مادرید ایفای نقش کند. خودش 
این طور ماجرا را شرح می دهد: »شرکت »نیوا« که 
اسپانسر رئال است و بازیکنان این تیم هر سال در کلیپ 
تبلیغاتی آن شرکت می کنند،  از میان نزدیک به  هزار 
کلیپ، حرکات مرا پسندیده و فقط برای اطمینان از این 
ماجرا،  هزار دلار برای ما ارسال کرده تا یک کلیپ با لوگوی 
این شرکت تهیه کنیم و برایشان بفرستیم. اگر همه چیز 
خوب پیش برود، در شهریورماه که قرار است کلیپ جدید 
این شرکت تولید شود، من به عنوان یک پدیده ورزشی 
در خاورمیانه و ایران، در کلیپ تبلیغاتی رئالی ها شرکت 
می کنم که اتفاق بسیار بزرگی خواهد بود و دیگر نیازی 
نیست دنبال اسپانسر بگردم. آنها با دیدن کلیپ حرکات 
من علاقه زیادی نشان دادند که با من همکاری کنند و 
امیدوارم همه چیز خوب پیش برود. تا  سال قبل رونالدو 
در کلیپ تبلیغاتی این شرکت حضور نداشت اما از امسال 
رونالدو هم اضافه خواهد شد و امیدوارم این اتفاق با حضور 

من هم همراه باشد.« 

گفت وگوی »شهروند« با علیرضا صادقی، مردی که با عصا فوتبال بازی می کند

با رونالدو و رئالی ها همبازی می شوم
ازدیدنفیلمحرکاتخودمگریهاممیگیرد کسیحمایتمنکردتارکوردمدرگینسثبتشود

کیوسک

قهرمان دنیا

روزنامه »دیلی میل« تیتر اصلی خود را به 
قهرمانی تیم ملی انگلیس در جام جهانی جوانان 
اختصاص داد. این روزنامه با تیتر »قهرمان دنیا« 
نوشت: »جوانان انگلیس پس از 51 سال یک 

قهرمانی در رده ملی برای سه شیر کسب کردند.«

گل برای میلان...

روزنامه ایتالیا »گاتزتا دلو اسپورت« به پیروزی 
آتزوری برابر لیختن اشتاین و انتقال آندره سیلوا 
پرداخته است. این روزنامه تیتر »گل برای میلان؛ 
آندره سیلوا« را روی جلد برد و به دوم ماندن ایتالیا 

اشاره کرد.

شایعه روز

 خداحافظی
 ستاره محبوب با پرشورها

تیم  مهاجم 
تراکتورسازی بعد 
از سال ها حضور در 
این تیم با پرشورهای 
تبریز خداحافظی 
کرد. محمد ابراهیمی 
سال هاست پیراهن 

تراکتور را بر تن دارد و یک سال هم از قراردادش با 
این تیم باقی مانده اما ظاهرا با مسئولان تراکتور به 
توافق نرسیده است. ابراهیمی روز گذشته در اقدامی 
ناگهانی از هواداران تبریزی خداحافظی کرد تا نشان 
دهد دوران حضورش در تراکتور به پایان رسیده 
است. ظاهرا ابراهیمی چند جلسه با مسئولان 
تراکتورسازی برگزار کرد اما در این جلسات توافق 
حاصل نشد. با این که مسئولان تراکتورسازی اعلام 
کرده بودند نظر ابراهیمی را جلب می کنند اما او در 
اینستاگرام از هواداران این تیم خداحافظی کرد. با 
این وجود، مدیر رسانه ای باشگاه تراکتورسازی 
احتمال جدایی محمد ابراهیمی از این باشگاه 
را منتفی دانسته و گفته ابراهیمی بازیکن 
تراکتورسازی است و قطعا به قرارداد خودش متعهد 
خواهد بود. او حتی تأکید کرده ابراهیمی یک سال 
دیگر با تراکتور قرارداد دارد و این قرارداد مشروط 
نیست و او باید در این تیم بماند. شنیده می شود 
یکی از دلایل توافق نکردن ابراهیمی با تراکتور 
مسائل مالی است چون او هم مثل سایر بازیکنان این 
تیم بابت مطالبات فصل گذشته از باشگاه طلبکار 
است. ظاهرا باشگاه تراکتور با مشکلات مالی زیادی 
دست و پنجه نرم می کند و هنوز نتوانسته در فصل 

نقل و انتقالات تحرک خاصی داشته باشد.

آن سوی مرز

 مسی ایرانی
 در اردوی تیم ملی عراق

مسی ایرانی مشهورتر شد؛ رضا پرستش که 
شباهت بسیاری به مسی دارد، در اردوی تیم ملی 
عراق حاضر شد و مورد استقبال بازیکنان و کادرفنی 
عراق قرار گرفت. شباهت این فرد ایرانی به مسی تا 
اندازه ای مشهور شده که صفحه رسمی اینستاگرام 
 ای اف سی فیلمی از حضور مسی ایرانی در اردوی 
تیم ملی عراق و سلفی بازیکنان تیم ملی این کشور 
با او روی خروجی خود قرار داد. ظاهرا مسی ایرانی 
نه تنها در ایران بلکه در خارج از مرزهای کشورمان 

هم به شهرت رسیده است.

ستاره های ایران زیر ذره بین 
وردربرمن

مدیران وردربرمن به همراه آلکساندر نوری، 
مربی ایرانی الاصل این باشگاه حاضر در بوندس لیگا 
برای تماشای بازی ایران با ازبکستان به تهران سفر 
کردند تا میهمان ویژه ورزشگاه آزادی لقب بگیرند. 
درحالی که به نظر می رسید این سفر تفریحی 
است و نوری برای تماشای بازی تیم ملی به ایران 
آمده اما ظاهرا او برای بررسی عملکرد یکی، دو 
تن از ملی پوشان جوان و آینده دار ایران به تهران 
سفر کرده است. ظاهرا رامین رضاییان و مرتضی 
پورعلی گنجی شاخص ترین بازیکنانی هستند که 
نوری به دنبال بررسی عملکرد آنها بوده است. جالب 
است بدانید که این دو ملی پوش ایرانی بازیکن آزاد 
هستند و خرید آنها هزینه چندانی روی دست 

باشگاه وردربرمن نخواهد گذاشت.
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شهروند| رسانه های عربستانی درخواست کمک 
مالی علی پروین، پیشکسوت باشگاه پرسپولیس از 
رئیس جمهوری ایران برای بازی با الاهلی عربستان 
را بازتاب داده اند. ظاهرا رسانه های این کشور 
نمی خواهند دست از شیطنت ها و جوسازی های 
خود بردارند. ماجرا از این قرار است که علی پروین 
طی روزهای اخیر نشستی با علی اکبر طاهری 

داشته است. در این نشست پروین در جریان 
مشکلات مالی پرسپولیس قرار گرفته، به 
همین دلیل طی مصاحبه ای از ضرورت کمک 
500 میلیارد تومانی دولت به 16 تیم لیگ 

برتری ازجمله پرسپولیس صحبت کرد. 
سایت خبری »نادی« عربستان با 
انعکاس صحبت های علی پروین، 
با عنوان »یک ایرانی از دولت 
برای شکست الاهلی عربستان 
187 میلیون ریال درخواست 
کرد«، نوشت: »علی پروین 
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال 

ایران درخواست فوری از 
دولت و موسسات تجاری برای 

کمک مالی به باشگاه پرسپولیس 
در روزهای آینده به منظور شکست 
الاهلی عربستان در لیگ قهرمانان 

آسیا کرد. پروین بعد از نشست با مدیر پرسپولیس به 
این نتیجه رسیده که پرسپولیس به مبلغ زیادی برای 
حضور قدرتمند در لیگ قهرمانان آسیا نیاز دارد.« این 
سایت عربستانی در ادامه مدعی شده پرسپولیس برای 
جذب بازیکنان جدید به 50 میلیون دلار  نیاز دارد تا 
مقابل الاهلی به پیروزی برسد. البته عربستانی ها 
آنچه خودشان می خواسته اند را از صحبت های 
پروین برداشت کرده اند. آنها از الاهلی که حریف 
پرسپولیس در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
است، غولی بزرگ ساخته اند که حسابی تیم 
ایرانی را ترسانده است. درواقع برداشت رسانه های 
عربستانی از حرف پروین این بوده که او این 
بودجه را فقط برای پرسپولیس 
درخواست کرده تا این تیم برای 
بازی با الاهلی تا بن دندان مسلح 
شود در صورتی که سرمربی 
سابق پرسپولیس از روحانی 
برای بهبود مسائل مالی همه 
درخواست  ایرانی  باشگاه های 
کمک کرده و درخواست او 
ارتباطی به بازی با الاهلی ندارد. 
در واقع عربستانی ها خواسته اند با 
جوسازی نشان دهند پرسپولیس از 

رقابت با الاهلی هراس دارد.

شهروند| رافائل نادال، تنیسور مشهور 
اسپانیایی با برتری 3 بر صفر مقابل استانیسلاس 
واورینکای سوییسی در بازی نهایی رقابت های 
تنیس رولان گاروس فرانسه )دومین گرنداسلم 

سالانه( برای دهمین بار بر جام 
قهرمانی این رقابت ها بوسه زد. او 

برای فتح پانزدهمین گرنداسلم دوران 
حرفه ای اش در 3 ست با نتایج 6 بر 2، 6 بر 

3 و 6 بر یک رقیبش را شکست داد تا ضمن 
رقم زدن نخستین شکست واورینکا در 
حضورهایش در فینال گرانداسلم ها، 
انتقام شکست در بازی نهایی اوپن 

استرالیا در  سال 2015 را هم بگیرد. 
به این ترتیب مرد اسپانیایی به 
نخستین برنده 10 دوره یک 
گرنداسلم در تاریخ تنیس تبدیل 
شد و جالب این که بدون از دست 
دادن حتی یک ست در کل 
مسابقاتش در این دور از رقابت ها 
به چنین افتخاری دست یافت. 
این جام، پانزدهمین گرنداسلم 
شماره یک سابق بخش مردان 
تنیس بود و باعث شد او به تنهایی 
بالاتر از پیت سامپراس، تنیسور 

اسطوره ای آمریکا و پشت سر راجرر فدرر 18 
گرنداسلمی در رده دوم پرافتخارترین تنیس بازان مرد 
تاریخ بایستد. ستاره اسپانیایی تنیس جهان بعد از این 

گفت:   »بسیار هیجان زده هستم. قهرمانی 
شاید چندان جالب نباشد که یک 
تنیسور یک تورنمنت خاص را 
ترجیح بدهد. شاید گفتن این جمله 
برایم سخت باشد اما واقعا نمی توانم 
رولان گاروس را با هیچ رقابت دیگری 
مقایسه کنم. این کار برایم ناممکن است. 
بدون شک این رقابت ها مهمترین 
رویداد زندگی من است. سطح 
هیجان و ترشح آدرنالین من در 
رولان گاروس قابل مقایسه با دیگر 
حالاتم در سایر رویدادها نیست.« 
وی افزود: »با تمام توان آمده بودم 
به 3 سال ناکامی پایان دهم و 
سرانجام در جایی که آخرین جام 
را برده بودم به انتظارم پایان دادم. 
واقعا خوشحالم.« نادال گرنداسلم 
قبلی خود را در رولان گاروس  سال 
2014 گرفته بود و به این ترتیب 
به حسرت 3 ساله خود برای کسب 

یک گرنداسلم پایان داد.

بازتاب حرف های سلطان در رسانه های عربستانی

درخواست پروین از روحانی سوژه شد
رافائل نادال بدون از دست دادن یک ست، قهرمان رولان گاروس شد

پایان حسرت 3 ساله

شهروند|  علی دایی سال هاست با در اختیار داشتن عنوان »بهترین گلزن 
ملی دنیا« حساب خودش را از همه ستاره های فوتبال ایران جدا کرده است. 
کاپیتان سابق تیم ملی رکوردی افسانه ای از خود به جای گذاشته که شکسته 
شدن آن یکی از اتفاقات نادر فوتبال است اما در این ورزش پر از حادثه و اتفاق 

هیچ چیز بعید نیست.
چه کسی رکورد را می شکند؟

علی دایی در  سال 2003 بالاتر از پوشکاش مجارستانی در صدر 
برترین گلزنان ملی دنیا قرار گرفت، اما این آن چیزی نبود که او بخواهد 
به آن بسنده کند. دایی آن قدر در تیم ملی ماند و به گلزنی هایش 
ادامه داد تا با 109 گل فاصله زیادی با بقیه گلزنان برتر دنیا ایجاد 
کند. با گذشت 11 سال از خداحافظی علی دایی، رکورد او همچنان 
دست نخورده باقی مانده اما شاید روزی این رکورد یا به دست یک 
ابرستاره فوتبال اروپا شکسته شود یا توسط یک ستاره محبوب ایرانی.

رونالدو به دنبال تاریخ سازی
اگر قهرمانی پرتغال در اروپا را فاکتور بگیریم، رونالدو هم مثل لیونل مسی 

عمده افتخاراتش را در بازی های باشگاهی به دست آورده است. رونالدوی 32 
ساله تاکنون 137 بازی برای پرتغال انجام داده و 70 گل به ثمر رسانده است. 
با توجه به سنی که رونالدو در آن قرار دارد، دستیابی به رکورد دایی کار چندان 
ساده ای برایش نیست مگر این که او به گلزنی مقابل تیم های درجه چندم 

اروپایی در مسابقات مقدماتی دل ببندد.
مسی و رویای برباد رفته

هرچقدر لیونل مسی را با پیراهن بارسلونا پرافتخار و دست نیافتنی دیده ایم 
اما با پیراهن آرژانتین بازیکنی معمولی بوده است. او در سال های اخیر هرچقدر 
تلاش کرد طلسم های آرژانتینی را بشکند و با تیمش یک کاپ قهرمانی بالای سر 
ببرد، چیزی جز ناکامی نصیبش نشد. تنها رکوردی که مسی توانست با پیراهن 
آرژانتین به آن دست پیدا کند، شکستن تعداد گل های باتیستوتا بود. مسی 30 
ساله درحال حاضر با 114 بازی و 55 گل زده رقیب جدی برای علی دایی نیست 
تا رکورد او را بشکند. این درحالی است که وقتی مسی بازیکنی 20 ساله بود 
خیلی ها پیش بینی می کردند او برترین گلزن دنیا در رده ملی و باشگاهی شود.

نیمار رقیب اصلی اسطوره ایرانی
بین ستاره های فعلی دنیای فوتبال که سن و  سال کمی دارند، نیمار 
بیشترین شانس را برای رسیدن به رکورد دایی دارد. این ستاره 23 ساله برزیلی 
تاکنون 52 گل در 72 بازی برای برزیل به ثمر رسانده است. نیمار با توجه به 
سن و سالی که در آن قرار دارد بیشتر از بقیه ستاره های دنیا شانس شکستن 

رکورد منحصربه فرد اسطوره ایرانی را دارد.

آزمون رکورد دایی را می شکند؟
اما در میان بازیکنان ایرانی هم کسی پیدا می شود که بتواند این افتخار را 
برای فوتبال ایران نگه دارد. سردار آزمون که از 17 سالگی به فوتبال اروپا راه پیدا 
کرده این شانس را دارد که رکورد برترین گلزن ملی را همچنان برای فوتبال 
کشورمان نگه دارد. آزمون این توانایی را دارد که مثل دایی یا حتی از او بهتر 
شود. این ستاره ایرانی که در فوتبال اروپا هم نامی برای خود دست و پا کرده، 
5  سال زودتر از دایی گلزنی های ملی اش را آغاز کرده و شانس زیادی را برای 
شکستن رکورد مهاجم افسانه ای ایران دارد. آزمون 22 ساله تاکنون در 25 

بازی ملی 18 گل به ثمر رسانده و به رکورد فرشاد پیوس رسیده است.

 همه بازیکنانی که
 می توانند آقای گل دنیا شوند

مدعیان حمله به رکورد علی دایی


